
  

                 

  

 

          

УКРАЇНА 

     ЧЕРНІГІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

     ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

  Р І Ш Е Н Н Я 

01 серпня  2019 року            м. Чернігів    №  296       

 

 

 

Про затвердження списків громадян,  

поставлених на квартирний облік, 

виділення житла підприємствам, 

громадянам міста, видачу ордерів 

 

 

Відповідно до підпункту 2 пункту "а" та підпунктів 6, 7, 8 пункту "б" 

статті 30 Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні" і 

розглянувши пропозиції відділу квартирного обліку та приватизації житлового 

фонду Чернігівської міської ради про затвердження списків громадян, 

поставлених на квартирний облік, виділення житла підприємствам, громадянам 

міста, видачу ордерів, виконавчий комітет Чернігівської міської ради вирішив: 
 
 

1. Виділити Головному управління Національної поліції в Чернігівській 

області згідно з їхнім листом від 18 липня 2019 року № 883/124/01/23-2019, 

договором про  будівництво житла від 10 жовтня 2016 року № 949, 

додатковими угодами від 19 грудня 2016 року № 1, від 7 лютого 2017 року № 2, 

від 3 грудня 2018 року № 5, від 10 червня 2019 року № 6  та  витягами  з 

Державного реєстру речових прав на нерухоме майно про реєстрацію права 

власності  

по проспекту Перемоги, …. 

- однокімнатні квартири №№ …, ……, ……, ….., …., ….., …..; 

- двокімнатні квартири №№  …., …., … ….. 

- трикімнатну квартиру №№ ….. 

 

по проспекту Перемоги, ….. 

- однокімнатні квартири №№ …. …. … 

- трикімнатну квартиру №№ ….. 

 

Квартирам №№ …… …… по проспекту Перемоги, … та № … по 

проспекту Перемоги, …… надати статус гуртожитку. 



 2 

Квартирам №№ …., …., ….., …., ….., ….., ….., ……, ….., …. по 

проспекту Перемоги, ….. та №№ .., … … по проспекту Перемоги, ….. надати 

статус службових. 

 

2. Змінити статус: 

 

2.1. За клопотанням комунального підприємства «Новозаводське» 

міської ради  

 

- кімнати № …., житловою площею 18,4 кв.м, по вулиці Івана Мазепи, ….. 

з гуртожитку на житлову та закріпити за зареєстрованим і проживаючим у ній 

Гузіль Миколою Ярославовичем, одним.  

 

3. Поставити на квартирний облік: 

 

3.1. Включити до загальноміської черги та першочергового списку: 

 

3.1.1.Савченок Зінаїду Валеріївну, сім’я з чотирьох осіб (вона, дві дочки, 

син), яка зареєстрована та мешкає у кімнаті № 1, житловою площею 17,4 кв.м, 

комунальної квартири № …., по вулиці П’ятницька, ….,  (відсутність 

мінімального розміру житлової площі). Включити до першочергового списку 

згідно з підпунктом 11 пункту 44 « Правил обліку громадян…» як багатодітну 

сім’ю.  

 

3.1.2. Хомічука Руслана Миколайовича, сім’я з чотирьох осіб (він, 

дружина, син, дочка), який проживає в квартирі № ….  по проспекту Мира, …. 

згідно  з підпунктом 8 пункту 13 «Правил обліку громадян…» як внутрішньо 

переміщену особу, яка  захищала незалежність, суверенітет та територіальну 

цілісність України. Відповідно до статей 6, 12 Закону України «Про статус 

ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту» включити до першочергового 

списку як учасника бойових дій. 

 

3.1.3. Панова Сергія Анатолійовича, одного,  який проживає в квартирі № 

…..  по вулиці Льотній, ….. згідно  з підпунктом 8 пункту 13 «Правил обліку 

громадян…» як внутрішньо переміщену особу, яка  захищала незалежність, 

суверенітет та територіальну цілісність України. Відповідно до статей 6, 12 

Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту» 

включити до першочергового списку як учасника бойових дій. 

 

3.2. Включити до позачергового списку:  

 

3.2.1. Кривенка Володимира Федоровича, сім’я з двох осіб (він, дружина), 

який зареєстрований у гуртожитку по вулиці Толстого, …… (відсутність 

житла). У зв’язку з отриманням інвалідності та на підставі поданої заяви 



 3 

включити до позачергового списку інвалідів війни та сімей загиблих 

військовослужбовців. 

 

4. Відмовити у постановці на квартирний облік як такому, що 

забезпечений житловою площею згідно з діючими нормами: 

 

4.1. Ганжі Михайлу Олександровичу, сім’я з трьох осіб (він, дружина, син 

- 2015 року народження),  який зареєстрований у  приватній чотирикімнатній, 

житловою площею 51,2  кв.м,  квартирі № …... по вулиці Текстильників, …., де 

ще зареєстровано та проживає п’ять осіб: мати, брат, сестра, племінниця, 2007 

року народження,  племінник, 2017 року народження.   

 

5. Відмовити у включенні до першочергового списку як одиноку матір:  

 

5.1. Савицькій Оксані Олександрівні, сім’єю з двох (вона, син), на 

квартирному обліку у загальноміській черзі з … листопада …… року, 

відповідно пункту 44 «Правил обліку громадян, які потребують поліпшення 

житлових умов, і надання їм жилих приміщень в Українській РСР» 

затверджених Постановою Ради Міністрів Української РСР і Української 

республіканської ради професійних спілок від 11 грудня 1984 року № …... 

 

6. Внести зміни до складу сім’ї: 

 

6.1. Фесюн Оксани Олександрівни, сім’я з трьох осіб (вона, чоловік, 

дочка), на квартирному обліку  у загальноміській черзі з ….. травня …… року. 

На підставі поданої заяви  включити до складу сім’ї дочку – Фесюн Злату 

Максимівну, 2018 року народження. 

 

 6.2. Дзядик Юлії Петрівни, однієї, на квартирному обліку у 

загальноміській черзі з  ……. квітня 2014 року. На підставі поданої заяви 

включити до складу сім’ї дочку – Дзядик Жанну Миколаївну, 2014 року 

народження. 

 

6.3. Пасічної Людмили Володимирівни, сім’я з трьох осіб (вона, дві 

дочки), на квартирному обліку з 18 квітня 1988 року у позачерговому списку. 

На підставі поданих заяв зняти з квартирного обліку Пасічну Людмилу 

Володимирівну як таку що забезпечена житловою площею згідно діючих норм. 

Квартирну справу розділити на: дочку – Пасічну Світлану Миколаївну, одну, 

залишивши в загальноміській черзі з дати набуття права – 3 квітня 1992 року, та 

дочку Карпенко Олександру Юріївну, включивши до складу сім’ї сина – 

Карпенка Матвія Дмитровича – 2016 року народження, залишивши в 

загальноміській черзі з дати набуття права – 13 квітня 1993 року. 

 



 4 

6.4. Англіковської Ганни Михайлівни, сім’я з трьох осіб (вона, дочка, 

син), на квартирному обліку у загальноміській черзі з 16 червня 1989 року.  На 

підставі поданої заяви та у зв’язку з придбанням житла зняти Англіковську 

Ганну Михайлівну з квартирного обліку як забезпечену, квартирну справу 

переоформити на: дочку - Англіковську Єлизавету Олександрівну, одну, 

залишивши в загальноміській черзі з дати набуття права – 10 вересня 2000 року, 

та сина – Англіковського Дмитра Олександровича, одного, залишивши в 

загальноміській черзі з дати набуття права – 10 вересня 2000 року. 

 

6.5. Брики Василя Сергійовича, сім’я з чотирьох осіб (він, дружина, син, 

дочка), на квартирному обліку з 19 січня 2004 року у загальноміській черзі та 

першочерговому списку. На підставі поданої заяви виключити зі складу сім’ї 

дочку Людмилу у зв’язку зі зміною місця проживання. 

 

6.6. Коросташовця Миколи Петровича, сім’я з шести осіб (він, дві дочки, 

два сини, онука), на квартирному обліку у загальноміській черзі з 19 грудня 

1988 року. У зв’язку зі смертю Коросташовця  Миколи Петровича, квартирну 

справу переоформити на: дочку – Корму Ольгу Миколаївну, одну, сина – 

Коросташевця Олександра Миколайовича, одного, сина - Коросташевця 

Віктора Миколайовича, одного, дочку – Марусич Наталію Миколаївну, сім’я з 

двох осіб (вона, дочка – Марусич Тетяна Миколаївна – 2007 року народження). 

 

6.7. Пупій Ганни Миколаївни, сім’я з трьох осіб (вона, два сини), на 

квартирному обліку з 20 квітня 1992 року у загальноміській черзі та 

першочерговому списку. На підстав поданої заяви виключити зі складу сім’ї 

сина  Пупій Павла Володимировича у зв’язку зі смертю та сина Пупій Андрія 

Володимировича як такого що забезпечений житловою площею згідно з  

діючими норми. Включити до складу сім’ї  невістку – Пупій Тетяну 

Михайлівну – 1985 року народження, онука – Пупій Єгора Павловича – 2010 

року народження, онуку – Пупій Аліну Павлівну – 2015 року народження. 

 

 6.8. Вовка Ігоря Миколайовича, сім’я з чотирьох осіб ( він, дружина, син, 

дочка), на квартирному обліку з 29 квітня 2003 року у загальноміській черзі та 

першочерговому списку. На підстав поданої заяви включити до складу сім’ї: 

онука – Пундика Савелія Дмитровича – 2015 року народження та онука -

Пундика Матвія Дмитровича – 2017 року народження.  

 

6.9. Кезлі Ольги Олександрівни, сім’я з двох осіб (вона, чоловік), на 

квартирному обліку з 19 травня 2015 року у загальноміській черзі та 

першочерговому списку. На підставі поданої заяви та у зв’язку з розлученням 

виключити зі складу сім’ї колишнього чоловіка Кезлю Андрія Вікторовича, як 

такого що виїхав на постійне місце проживання до іншого населеного пункту. 

У зв’язку з укладенням шлюбу змінити прізвище «Кезля» на «Васько», та  

включити до складу сім’ї дочку – Васько Вікторію Вадимівну – 2017 року 

народження.  



 5 

 

7. Зняти з квартирного обліку:  
 

7.1. Як таких, що покращили житлові умови, в результаті чого відпали 

підстави для надання іншого житлового приміщення: 

 

7.1.1. Мишка Владислава  Валерійовича, одного, на квартирному обліку у 

загальноміській черзі з 23 грудня 2015 року. 

 

7.1.2. Теребуна  Дмитра Сергійовича, одного, на квартирному обліку у 

загальноміській черзі з  21 липня 2016 року. 

 

7.1.3. Безручко Валентину Миколаївну, сім’я з двох осіб (вона, син), на 

квартирному обліку у загальноміській черзі та першочерговому списку 11 

квітня 1986 року. 

 

7.1.4. Тітова Володимира Олександровича, сім’я з трьох осіб (він, 

дружина, дочка), на квартирному обліку у загальноміській черзі та 

першочерговому списку 29 квітня 2003 року. 

 

7.1.5. Копич Ніну Василівну, сім’я з двох осіб (вона, дочка), на 

квартирному обліку у позачерговому списку з 19 вересня 1988 року. 

 

7.1.6. Савченка Павла Семеновича, одного, на квартирному обліку у 

загальноміській черзі та першочерговому списку 12 квітня 2006 року. 

 

7.1.7. Горбач Наталію Петрівну, сім’я з чотирьох осіб (вона, чоловік, дві 

дочки), на квартирному обліку у загальноміській черзі з 12 квітня 2006 року. 

 

7.1.8. Цегольник Валентину Миколаївну, одну, на квартирному обліку у 

загальноміській черзі з 21 лютого 1994 року. 

 

7.1.9. Дусь Тетяну Валеріївну, сім’я з двох осіб (вона, син), на 

квартирному обліку у загальноміській черзі з 17 квітня 1995 року. 

 

7.1.10. Швидкого Олега Васильовича, сім’я з двох осіб (він, дружина), на 

квартирному обліку у загальноміській черзі з 22 травня 2012 року. 

 

7.1.11. Лобанову Наталію Михайлівну, сім’я з трьох осіб (вона, чоловік, 

син), на квартирному обліку у загальноміській черзі та першочерговому списку 

20 травня 2002 року. 

 

7.1.12. Деревянка Миколу Михайловича, сім’я з чотирьох осіб (він, 

дружина, дочка, син), на квартирному обліку у позачерговому списку 15 червня 

1992 року. 

 



 6 

7.1.13. Ярмака Сергія Ярославовича, сім’я з чотирьох осіб (він, дружина, 

дочка, син), на квартирному обліку у позачерговому списку з 5 серпня 1986 

року. 

 

7.2. Як таких, що виїхали на постійне місце проживання до іншого 

населеного пункту:  

 

7.2.1. Горову Юлію Сергіївну, одну, на квартирному обліку у 

загальноміській черзі з  7  червня 1988 року. 

 

7.2.2. Милосердова Олега Борисовича, сім’я з трьох осіб (він, дружина, 

син), на квартирному обліку у загальноміській черзі з 18 серпня 2011 року. 

 

7.2.3. Пилипчук Любов Михайлівну, сім’я з чотирьох осіб (вона, син,  дві 

дочки), на квартирному обліку у загальноміській черзі з 20 травня 1996 року. 
 

 

7.3. Як таких, що померли:  
 

7.3.1. Лапу Миколу Леонідовича , сім’я з трьох осіб (він, дружина, дочка), 

на квартирному обліку у загальноміській черзі та першочерговому списку з 6 

грудня 2004 року. Дружина та дочка забезпечена житловою площею згідно 

діючої норми.  

 

7.3.2. Данюк Неонілу Іванівну, одну, на квартирному обліку у 

загальноміській черзі та першочерговому списку з 6 грудня 2004 року. 
 

 

7.4. На підставі поданих заяв: 

 

7.4.1. Черниша Анатолія Миколайовича, сім’я з трьох осіб (він, дружина, 

дочка), на квартирному обліку  у позачерговому списку з 24 січня 2005 року. 

 

7.4.2. Готенка Олександра Володимировича, сім’я з двох осіб (він, мати), 

на квартирному обліку у загальноміській черзі з 21 листопада 2011 року. 

 

7.4.3. Чух Світлану Михайлівну, сім’я з двох осіб (вона, син), на 

квартирному обліку у загальноміській черзі та першочерговому списку 27 

грудня 1994 року. 

 

8. Затвердити списки громадян, поставлених на квартирний облік в 

організаціях міста: 
 

8.1. Головного управління Національної поліції в Чернігівській області  

 

Додатково, на квартирний облік на загальних підставах та до 

першочергового списку  з 17 липня 2019 року зараховано: Орлова Олександра 

Юрійовича, одного, та Триліс Аллу Василівну, одну. 



 7 

 
 

9. Затвердити спільні рішення адміністрацій і профспілкових комітетів 

підприємств, організацій, житлових комісій про виділення житлової площі та 

видати ордери: 

 

9.1. Головного управління Національної поліції в Чернігівській області 

 

по проспекту Перемоги, … 

 

Бакуну Віктору Анатолійовичу, сім’я з трьох осіб (він, дружина, син – 

1999  року народження),  на   службову  двокімнатну,   житловою   площею   

34,2 кв.м, квартиру № ….. Зареєстровано та проживають по вулиці В. 

Глинського, …. – гуртожиток.  

 

Василенку Олександру Євгенійовичу, одному, на службову 

однокімнатну, житловою площею 15,8 кв.м, квартиру № ….. Зареєстровано  та 

проживає у приватизованій однокімнатній, житловою площею 14,6 кв.м, 

квартирі № ….. по вулиці Ціолковського, ….., де ще зареєстровано та проживає 

дві особи (мати, батько). Має пільгу учасника бойових дій. 

 

Полегешко Оксані Олександрівні, одній, на службову однокімнатну, 

житловою площею 16,3 кв.м, квартиру № …... Зареєстровано та проживає у 

двокімнатній, житловою площею 30,1 кв.м, квартирі № …. по проспекту 

Перемоги, ……., де ще зареєстровано та проживає три особи (батько, мати, 

брат 1988 року народження).   

 

Пуськову Андрію Михайловичу, сім’я з семи осіб (він, дружина, два 

сини, дочка, невістка, онук),   на  службову трикімнатну, житловою площею 

52,0 кв.м, квартиру № ……. Зареєстровано та проживають по вулиці О. 

Міхнюка, …….. – гуртожиток. Має пільгу учасника бойових дій. 

 

Кожедубу Олександру Анатолійовичу, сім’я з трьох осіб (він, дружина, 

син – 2014 року народження), на службову однокімнатну, житловою площею 

16,2 кв.м, квартиру № …. Зареєстровано та проживають по вулиці В. 

Глинського, ……. – гуртожиток. Має пільгу учасника бойових дій. 

 

Дудку   Юрію   Миколайовичу,  сім’я  з  трьох осіб (він, дружина, син – 

2011 року народження), на службову двокімнатну, житловою площею 33,0 кв.м, 

квартиру № ….. Зареєстровано та проживають по вулиці В. Глинського, …… – 

гуртожиток. Має пільгу учасника бойових дій. 

 

Барану Михайлу Михайловичу, сім’я з трьох осіб (він, дружина, дочка – 

2017 року народження), на службову однокімнатну, житловою площею 16,3 

кв.м, квартиру № …... Зареєстровано та проживають по вулиці О. 

Бакуринського, …… – гуртожиток. 



 8 

 

Зайцю Андрію Миколайовичу, сім’я з чотирьох осіб (він, дружина, син 

дружини – 2004 року народження, дочка – 2011 року народження), на службову 

двокімнатну, житловою площею 33,0 кв.м, квартиру № …... Згідно з довідкою 

про взяття на облік внутрішньо переміщеної особи проживають по вулиці 

Островського, ……. у селищі М. Коцюбинське Чернігівського району. 

 

Біловоденку Олегу Олександровичу, одному, на службову однокімнатну, 

житловою площею 16,1 кв.м, квартиру № …….. Зареєстрований по вулиці В. 

Глинського, ….. – гуртожиток. Має пільгу учасника бойових дій. 

 

Поповій Наталії Миколаївні, сім’я з трьох осіб (вона, два сини – 2008 

року народження), на службову двокімнатну, житловою площею 39,2 кв.м, 

квартиру № …... Згідно з довідкою про взяття на облік внутрішньо переміщеної 

особи проживають по вулиці Генерала Пухова, ……. 

 

по проспекту Перемоги, 60-А 

 

Мекшуну Олегу Анатолійовичу, сім’я з шести осіб (він, дружина, два 

сини, дочка, мати), на службову трикімнатну, житловою площею 48,5 кв.м, 

квартиру № ….. Зареєстровано по вулиці Глинського, ….. – гуртожиток, матір 

зареєстровано по вулиці Ціолковського, …… – гуртожиток. Має пільгу 

учасника бойових дій. 

 

Лелюх Світлані Миколаївні, одній, на службову однокімнатну, житловою 

площею 15,6 кв.м, квартиру № ……. Зареєстровано та проживає по вулиці О. 

Міхнюка, ……. – гуртожиток.  

 

Іваненку Сергію Петровичу, одному, на службову однокімнатну, 

житловою площею 16,0 кв.м, квартиру № …... Зареєстровано та проживає по 

провулку Бакуринського, …... – гуртожиток.  
 

10. На часткову зміну: 

 

10.1. Підпункт 2.1.3. пункту 2 рішення виконавчого комітету міської ради 

від 4 липня 2019 року № 264 викласти в наступній редакції: Бориноса Геннадія 

Анатолійовича, сім’я з трьох осіб (він, дружина, син), який зареєстрований в 

гуртожитку  по  вулиці Шевченка, …..(відсутність житла). 

 

11. Скасувати:  

 

11.1. Підпункт 10.1 пункту 10 рішення виконавчого комітету міської ради 

від 17 травня 2010 року № 92 щодо виділення Галушці Євгенію Дмитровичу, 

одному, з міського фонду житла для тимчасового проживання однокімнатної 

квартири № ….. по вулиці Любецькій, ….. у зв’язку із закінченням терміну 

проживання. 



 9 

 

 

Контроль за виконанням цього рішення покласти на секретаря міської 

ради Черненка М. П.  

 

 

 

Міський голова  

 

 

В. АТРОШЕНКО  

 

Секретар міської ради  М. ЧЕРНЕНОК   

                                                  


